АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕГАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911 п. Берегаево, ул. Ленинская, 17а                                              тел/факс 3-31-89

28.12.2023

                                                                                                     №  89
О внесении изменений в постановление администрации Берегаевского сельского поселения от 19.12.2018 № 69 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Берегаевское сельское поселение на долгосрочный период» (редакции от 23.12.2019, от 26.12.2020 № 77, от 28.12.21 № 99,от 26.12.2022 № 117)
В соответствии со статьей 170,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Берегаевского сельского поселения от 02 декабря 2016 года № 111 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального образования Берегаевское сельское поселения на долгосрочный период»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Берегаевского сельского поселения от 19.12.2019 № 69 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Берегаевское сельское поселение на долгосрочный период» (редакции от 23.12.2019, от 26.12.2020 № 77, от 28.12.2022 № 99, от 26.12.2022 № 117) следующие изменения:
1.1 Приложение №1 к настоящему постановлению изложить в следующей редакции;

1.2 Приложение №3 к настоящему постановлению изложить в следующей редакции;
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - главного бухгалтера Администрации Берегаевского сельского поселения Коженкову М.В.
Глава поселения

         Ю.В. Скоблин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 28.12.2023 год № 89
Прогноз

основных показателей бюджета муниципального образования

Берегаевское сельское поселение
(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Исполнено за 2022 год
	План* на 2023 год
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год.
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год

	1. Доходы, всего, в т.ч.:
	18 268,9
	18 669,9
	14 725,7
	13 481,0
	13 518,3
	13 518,3

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 613,0
	1 569,0
	1 985,2
	2 076,7
	2 161,7
	2 161,7

	Безвозмездные поступления, в т.ч.:
	16 655,9
	17 100,9
	12 740,5
	11 404,3
	11 356,6
	11 356,6

	целевые средства
	6 733,2
	7 256,5
	1 556,5
	276,1
	286,3
	286,3

	нецелевые средства
	9 922,7
	9 844,4
	11 184,0
	11 128,2
	11 070,3
	11 070,3

	2. Расходы, всего, в т.ч.:
	17 383,0
	19 630,9
	14 725,7
	13 481,0
	13 518,3
	13 518,3

	Капитальный ремонт
	1 224,9
	0,0

	Капитальные вложения
	2 700,0
	3 373,3
	0

	Расходы на обслуживание муниципального долга

	Условно утвержденные расходы, в т.ч.

	в %

	3. Дефицит (профицит), в т.ч.
	885,9
	-961,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в %

	4. Объем муниципального долга, в т.ч.

	в %

*- план на 2023 год согласно показателям бюджета на 15.11.2023 (ожидаемое исполнение на 2023 год «Оценка ожидаемого исполнения бюджета Администрации Берегаевского сельского поселения на 15.11.2023 года).
Приложение 3

к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 28.12.2023 год № 89
Прогноз

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального

образования Берегаевское сельское поселение

 на долгосрочный период

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Исполнено за 2022 год
	План на 2023 год (на 15.11.23)
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год

	1. Налоговые и неналоговые доходы, всего,

в том числе:
	1 613,0
	1 826,1
	1 985,2
	2 076,7
	2 161,7
	2 161,7

	Налоговые доходы, всего,

в том числе:
	1 347,7
	1 410,1
	1 705,2
	1 796,7
	1 881,7
	1 881,7

	1.Налог на доходы физических лиц
	482,8
	540,6
	675,7
	727,0
	782,0
	782,0

	2.Доходы от уплаты акцизов
	819,3
	808,0
	961,5
	997,7
	1 024,7
	1 024,7

	3.Налог на имущество
	28,7
	16,0
	30,0
	32,0
	32,0
	32,0

	4. Земельный налог
	14,1
	43,5
	38,0
	38,0
	41,0
	41,0

	5. Госпошлина
	2,8
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Неналоговые доходы, всего,

в том числе:
	265,3
	416,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

	1.Аренда имущества
	239,7
	287,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

	2. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	27,5
	0
	0
	0
	0
	0

	3 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	4. Прочие неналоговые доходы
	-1,9
	128,0
	0
	0
	0
	0